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Wumer 5__________ P w w j i ,  dnia 4 lutego ttok 1928

Dziennik Urzędowy
Województwa ^  Poznańskiego
Prenumerata kwartalna wynosi 2 ,5 0  zl. Wiersz dwnlamowy kosztnje 1 zl. Ceaę poszczególnych numerów ohUcza się wedtng arkuszy. Arkasz kosztuje 50  gr.

T r * , ć  d z i a ł u  u r z ę d o w e g o :

39. U niew ażnien ie num eru re je s tra cy jn e g o . — 40. 
Z ag in ięcie  p ieczęci gm iny B i zezie, w pow iecie g o sty ń 
skim . — 41. Z agin ięcie  p iecz ęc i obszaru dw orskiego 
Czarkow o, w pow iecie go styń sk im . — 42. P rzetarg . — 
43. O głoszenie w sprawie p rzeleżenia  drogi publicznej 
w B olew icaeh . — 44. Zarządzenie w spraw ie przeło-

Dział urzędowy.
Sprawy rzeczowe.

Unieważnienie numeru rejestracyjnego.
39.

Na podstaw ie obwieszczenia Prezesa Re- 
jencji w Poznaniu z dnia 21-go października 
1916 roku (Dziennik Urzędowy R ejencji w P o
znaniu nr. 45, poz. 818) oznajmiam, że unieważ
niam do dnia 31 grudnia 1930 r. numer re jestra
cyjny PZ. 12061, wydany dla samochodu osobo
wego marki Ford, nr. siln jka 10734555. Pow o
dem unieważni jn ia  jest zagubienie przedniej ta 
blicy z odnośnemi znakami rejestracyjnem i,

Poznań, dnia 13 stycznia 1928 r.
L. dz. 3362/27 V III. D. W ojew oda Poznański.

Zaginięcie pieczęci gminy Brzezie w powiecie 
gostyńskim.

40.
Sołtysow i gimny Brzezie w pow iecie gostyń

skim zaginęła 1-go grudnia 1927 roku pieczęć 
służbowa.

Zaginiona pieczęć była okrągła z obwódką 
w której umieszczony był u góry napis „Urząd 
gminny", w środku słowo „w Brzeziu", a na

żenią drogi publioznej B ro d n ica-P io trcw c-C h aław y. — 
45. P rz e ta rg  na gospodarstw o wzorowe

T r e i ć  d z i a ł u  n i e u r z ę d o w e t f o :

46. Zm iana sta tu tu  m ie jscow ego dotycz. D okształ
c a ją c e j Szkoły  Zaw odow ej w Grabowie. — 47. O strze
żenie. — 48. Zagubione dokum enty.

dole napis „pow. gostyński"; po obu stronach 
zaś napisu „w Brzeziu" znajdował się znak □

W  m iejsce zaginionej pieczęci sprawiono 
nową, również okrągłą z obwódką, z napisem 
u góry „Gm ina", w środku „Brzezie", a na dole 
„pow. gostyński". Po bokach słow a „Gm ina" 
znajduje się znak □  , nad wyrazem „Brzezie" 
zaś umieszczono znak c rs , a pod tym wyrazem 
znak cvn .

Podaiąc powyższe do wiadomości, polecam 
podległym mi urzędom i władzom badać dokła
dnie legalność dokumentów, zaopatrzonych po- 
danemi pieczęciam i.

Poznań, dnia 14 stycznia 1928 r.
L dz, 78/28 —  III. W ojew oda Poznański.

Zaginięcie pieczęci obszaru dworskiego Czar
kowo, w powiecie gostyńskim.

41.
Dnia 13-go grudnia 1927 roku zaginęła pie

częć służbowa obszaru dworskiego Czarkowo 
w pow iecie gostyńskim.

Zagmiona pieczęć była okrągła z obwódką, 
w której umieszczony był napis „Urząd dwor
ski", w środku słowo- „Czarkow o", a na dolo 
naois „powiat gostyński", po obu stronach zaś 
słowa „Czarkow o" znajdowały się m ałe 
gwiazdku



w  m iejsce zaginionej pieczęci sprawiono no
wą, również okrągłą z obwódką, z napisem w 
górnej części „Czarkow o”, w środku „obszar 
dworski”, a na dole „powiat gostyński". Po obu 
stronach zaś napisu „obszar dw orski” znajduje 
hię znak □  .

Podając powyższe do wiadomości, polecam 
podległym mi urzędom i władzom badać do
kładnie legalność dokumentów, zaopatrzonych 
podanemi pieczęciam i,

Poznań, dnia 14 stycznia 1928 r.
I.. dz. 79/28 III. W ojew oda Poznański

Przetarg.
4 2 .

Państw ow a Inspekcja  Budowlana w Lesz 
nie, ul. D w orcow a 2, ogłasza na dzień 17 lutego 
1928 r. nieograniczony przetarg, na przebudowę 
budynku gospodarczego na plebanji w W itko- 
wicach, pow. Leszno.

O ferty w kopertach zapieczętow anych z na
pisem: „O ferta na przebudowę budynku gospo
darczego w W itkow icach" należy złożyć do go
dziny 11-tej dnia 17 lutego 1928 r. w biurze 
Państw . Insp. Bud.

W  ofercie ma być zaznaczone, że oferent 
zna ogólne warunki, przepisy techniczne i prze
pisy tymczasowe o oddawaniu robót i dostaw 
państwowych. '

W adjum w w ysokości 3%  kwoty oferowane) 
winno być złożone w K asie Skarbow ej, a kwit 
załączony do oferty.

O ferty można otrzym ać w biurze Państw . 
Insp, Budowl. za zwrotem  kosztów.

Leszno, dnia 26 stycznia 1928 r.
L. dz. 92/28. Państw ow a Inspekcja Budowlana.

Ogłoszenie 
w sprawie przełożenia drogi publicznej 

w Bolew icach.
43.

Stosow nie do § 57 ustaw y z dnia 1 sierpnia 
1883 r, o kom petencji podaję, że Powiatowy 
Urząd Ziemski w Poznaniu, m ając na celu prze
prowadzenie racjonalnej parcelacji, odpowiada
jącej potrzebom nowoutworzonych gospodarstw 
na m ajątku państwowym Bolew ice, wniósł o 
przełożenie publicznej drogi, idącej tuż za bu
dynkami dominjalnemi od szosy Nowy Tom yśl- 
Lwówek do wsi Krzyw ylas wzgl. wsi Grudna, 
równolegle o 80 mtr. na północ.

Przeniesienie te j drogi w to m iejsce nie 
utrudni bynajmniej kom unikacji mieszkańcom 
przyległej m ajętności Bolew ice, gminy w iejskiej

Bolew ice, gdyż posiłkow ać się oni mogą po roz
parcelowaniu m ajątku o wiele dla nich dogod
niejszą i częściow o wybrukowaną drogą, która 
dotyka prawie że bezpośrednio wylotu drogi, 
przechodzącej przez siedlisko wsi Bolew ice.

Pozatem  przesunięcie tej drogi o niew ielkie 
oddalenie 80 mtr., nie wpływa ujemnie na do
godność kom unikacji dla m ieszkańców  innych 
wsi sąsiednich, tem bardziej, że nie jest ona 
przez nich zbyt uczęszczaną i użytkowaną.

Sprzeciw y odpowiednio umotywowane, n a
leży w nieść w ciągu 4 tygodni od dnia ogłosze
nia niniejszego, do tutejszego Kom isarjatu O b
wodowego, jako władzy policyjno-drogowej, 
gdzie w godzinach urzędowych można również 
przeglądać plan sytuacyjny przełożyć się m ają
ce; drogi.

W  razie niew niesienia sprzeciwu w wymie
nionym term inie, nastąpi prawomocne orzecze
nie w myśl wniesionego wniosku

Lwówek, dnia 5 stycznia 1928 r.
Kom isarz obwodowy: Nogajewski.

Zarządzenie w sprawie przełożenia drogi pu
blicznej Brodnica— Piotrow o— Chaławy.

44.
Na podstawie § 57 ustawy o kom petencji 

władzy z dnia 1 sie-pnia 1883 r. (zbiór ustaw 
pruskich) oraz w związku z mojem obw ieszcze
niem, zamieszczonem w „Dzienniku Urzędo
wym W ojew . Pozn.” Nr. 5, poz. 46 z dnia 29-go 
stycznia 1927 r„ co do którego Gmina K ościel
na Brodnica, oraz sołectw o gminy Brodnica, 
wniosły sprzeciw, który wyrokiem  W ojew ódz
kiego Sądu A dm inistracyjnego z dnia 27 paź
dziernika 1927 r. L. dz. S. 2107/27 S . A. jaKo 
nieuzasadniony oddalony został, zarządzam ni- 
niejszem przełożenie drogi publicznej, prowa
dzącej z Brodnicy— Piotrow o do Chaław. 

Mosina, dnia 23 grudnia 1927 r.
Kom isarz Obwodowy: Urbanowski.

Przetarg na gospodarstwo wzorowe.
45.

Na podstawie §§ 10 i 13 Rozporządzenia R a 
dy M inistrów z dnia 27 kw ietnia 1927 r. (Dz. U 
R. P, nr. 44/27, poz. 390) w sprawie trybu sprze
daży gospodarstw wzorowych, utworzonych 
przy parcelacji m ajątków  państwowych, prze
prowadzanej przez Okręgowe Urzędy Ziemskie 

Okręgowy Urząd Ziemski w Poznaniu 
o g ł a s z a ,

że dnia 2 m arca br. o godz. 10-tej odbędzie się 
w lokalu Okręgowego Urzędu Ziemskiego, ul.



Fredry 10, w arodze konkursu ofert przetarg 
na gospodarstwo wzorowe, utworzone przy par
celacji m ajątku państwowego:

Św ibica, pow. Kępno; obszar objektu wynosi 
77,95 ha, cena wywoław cza 85 745 zł w złocie, 
(wartość jednego złotego w złocie równa się 
obecnie w artości jednego złotego obiegowego). 
Cena rozumie się bez zasiewów, inwentarzy, 
superinw entarji i wkładów podlegających zwro
towi byłemu dzierżawcy.

Do udziału w przetargu dopuszczeni będą 
dotychczasow i dzierżawcy parcelow anych ma
jątków  i; zawodowo w ykształceni rolnicy, nie 
będący w łaścicielam i samodzielnych gospo
darstw rolnych. Za zawodowo w ykształconych 
uznaje się rolników, którzy ukończyli wyższą 
lub średnią szkołę rolniczą lub ogrodniczą niż
szą, jednak przynajm niej przez 5 lat gospodaro
wali z dobrym wynikiem w jednostkach gospo
darczych o typie zbliżonym do objektów  stano
wiących przedmiot przetargu. Pozatem  dopu
szczeni być mogą ao udziału w przetargu kan
dydaci, którzy nie ukończyli szkoły rolniczej ja 
kiegokolw iek typu, jednak w ykażą się posiada
niem wyżej wspomnianej praktyki rolniczej, co- 
najmniej pięcioletniej i uznani zostaną przez 
Okręgowy Urząd Ziemski za uzdolnionych do 
prawidłowego prowadzenia danego gospodar
stwa.

Kandydaci powinni zobowiązać się:
a) do utrzym ania przynajmniej w dotychcza

sowym stanie zakładów przemysłu rolne
go, trw ałych zabudowań lub specjalnie 
cennych kultur, których  istnienie spowo
dowało utworzenie gospodarstwa w zoro
wego,

b) do osobistego zarządzania gospodarstwem 
wzorowem,

c) do w płacenia w ciągu dni 7 po wykona
niu przetargu najm niej 25%  ofiarowanej 
ceny tytułem  zaliczki na poczet ceny 
kupna-sprzedaży,

d) do złożenia wadjum przetargowego w wy
sokości 10 %\ ogłoszonej ceny szacunko
wej sprzedawanego gospodarstwa.

Zgłaszający się do przetargu winni przed 
oznaczonym w ogłoszeniu term inem  lło ży ć  w 
Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Poznaniu w 
opieczętow anej kopercie oświadczenie, jaką 
najwyższą cenę ofiarują za wyżej wymienione 
gospodarstwo. Na kopercie winien być napis: 
„O ferta na nabycie! gospodarstwa wzorowego 
w maj. Św ibica".

Do oferty  winny być dołączone:
a) dokumenty stw ierdzające, że zgłaszający 

się do przetargu należy do dzierżawców

parcelow anych m ajątków  lub zawodowo 
w ykształconych rolników,

b) deklaracja, że nie jest w łaścicielem  sa
modzielnego gospodarstwa rolnego lub że 
zobowiązuje się do sprzedania posiada
nego gospodarstwa,

c) zobowiązania podane wyżej pod a), b) i c),
d) dowód złożenia wadjum,
e) dowody ew tl. udziału w pracy społecznej, 

zwłaszcza w dziedzinie rolniczej,
f) dowód ooyw atelstw a polskiego.

Dokum enty te winny być przesłane do Oki lę
gowego Urzędu Ziemskiego w ten sposób, aby 
możliwe było ich sprawdzenie bez potrzeby 
otw ierania koperty zaw ierającej w łaściw ą ofer
tę. O sobiste staw ienie się do przetargu nie jest 
wymagane.

Przetarg na dane gospodarstwo nie odbędzie 
się w podanym wyżej term inie, o ile na nabycie 
gospodarstwa zgłosi się mniej, niż dwóch kan
dydatów, odpowiadających wyżej przytoczonym 
warunkom. Prezes: Dr. Łącki,

Dział nleurzędowy.
Zmiana statutu miejscowego dot. Dokształcają

cej Szkoły Zawodowej w Grabow.e,
46.

Zmiana paragrafu 1 statutu m iejscowego o 
d okształcającej szkole zawodowej w Grabowi*; 
z dnia 20 lipca 1922.

a) W  okręgu m iasta G rabow a tworzy się pu 
Miczną szkołę przem ysłow o-dokształcającą.

b) W szyscy w wyżej wymienionym okręgu 
stale zam ieszkali robotnicy młodocian, m ęscy 
i robotnice m łodociane żeńskie, zatrudnieni w 
przedsiębiorstw ach przemysłowych, także w 
czasie bezrobocia, są zobowiązani do uczęszcza
nia na naukę do publicznej szkoły dokształcają
cej zawodowej w Grabow ie. Przymus ten roz
szerza się i na tych m łodocianych płci m ęskiej 
i żeńskiej, którzy opuścili szkołę i do pracy nie 
wstąpili. Służące, pastuchy itp. nie należą do 
tej kategorji.

c) W szyscy w w yżej wymienionym okręgu 
stale zam ieszkali uczniowie lub praktykanci 
m ęscy i żeńscy w szelkich zawodów rzem ieślni
czych, handlowych, przemysłowych i biurowych 
są zobowiązani do uczęszczania na naukę do 
publicznej szkoły dokształcającej zawodowej w 
Grabow ie bez względu na w iek ucznia przez 
cały czas trw ania nauki.

d) Uczniow ie i uczennice są zobowiązani 
chodzić do szkoły w czasie ich próhy lub bez
robocia, zmiany* terminu, w arsztatu pracy itd.
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e) W  razie dokończenia przezi ucznia lub 
uczennice trzyletniej nauki w szkole zawodowej 
może kierow nik szkoły po wykazaniu dosta- 
tecznych wiadom ości przez ucznia lub uczenni
cę na w niosek ucznia lub pracodaw cy ucznia 
zwolnić z nauki.

f) Dni i godziny nauki naznacza M agistral 
względnie szkoła.

g) W szyscy uczęszczający do szkoły zawo
dowej są zobowiązani do brania udziału w ob
chodach i w ieczornicach, urządzanych prze? 
szkołę.

p. p. p.
L. Kantecki, Fleige, L . Sierszeński,

Ad. Prauziński, St. Karolewski.
a. u, s.

Białasik.
*

Zmianę § 1 statutu m iejscow ego o D okształ
ca jące j Szkole Z aw odow ej w G rabow ie z dnia 
20 lipca 1922, zatw ierdza się.

Poznań, dnia 11 stycznia 1928 r.
W  imieniu

W ojew ódzkiego Sądu Adm inistracyjnego 
Przew odniczący: M raviucsics,

L. dz. U. 5906/27 SA .

Zatw ierdzenie.
Ogłoszono

G rabów , dnia 28 stycznia 1928 r.

M agistrat: Białasik-

O g f o  s z «: n i a.
Ostrzeżenie.

47.
Niniejszem unieważniamy legitym ację b. in

kasenta Feliksa Dembińskiego i przestrzegamy 
pp. Pracodaw ców  przed dalszem wręczaniem 
wymienionemu jakichkolw iek pieniędzy.

Poznań, dnia 27 stycznia 1928 r.

Zarząd K asy  Chorych m, Poznania.
K raw czyk, p. o. dyrektora.

Zagubione dokumenty.

48.
Zaginęła legitym acja służbowa nr. 2226 na 

nazwisko Jan  Nadolczak, strażnik celny U rzę
du Celnego w Poznaniu.

Tłoczono w Drukarni Państwowef w Poznaniu, uliea Składowa 3.


